
 

 平成２９年９月４日 

 

会 員 の 皆 様 

 

「 平成２９年度入管実務研修会 」開催のご案内 

 

 国 際 部 

 

 

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、神奈川県行政書士会国際部では、今年も法務省東京入国管理局横浜支局より講師をお招きし、研修会

の開催を企画致しました。今年度の研修会の概要につきましては、下記ご案内のとおりです。参加ご希望の方

は、別紙の研修会参加申込書を提出してください。 

 

 

記 

 

1. 日  時 ： 平成２９年１０月２日（月）１４時００分 ～ １７時００分終了予定               

 （ 当日受付： １３時３０分から１４時００分まで ） 

 

2. 会  場 ： 本会 大会議室（第一会場）・全会議室（第二会場） 

（ 所在：横浜市中区山下町２番地産業貿易センタービル７Ｆ ） 

 

3. 参加対象 ：  申請取次行政書士及び申請取次届出予定者 
 

4. 定  員 ： 先着順 ７０名 

 

5. 演  題 ： 平成２８年度法改正による「介護」及び技能実習法に基づく 

新たな「技能実習」に関わる施行・運用について 

 

6. 講  師 ： 法務省 東京入国管理局 横浜支局 就労・永住審査部門  

統括審査官 久米輝幸 様 

 

7. 研修内容 ： 在留資格「介護」及び「技能実習」に関わる、施行・運用について 

 

8. 申込方法 ：  別紙申込書に記入の上、本会事務局へＦＡＸにてお申し込みください。 

（※メール及び本会HPからの申込みは不可。） 

 

9. 申込締切 ：  平成２９年９月２１日（木） 

※事前のご質問がある方は９月２１日（木）、までにお申込みください。 

※定員に達し次第締切り予定です。 

 

      

以上 

 

 

 



「平成２９年度入管実務研修会」 申込書 

 

平成２９年度入管実務研修会（平成２９年１０月２日開催）に申し込みます。 

申込日 平成    年   月   日 

氏 名  

所属支部 支部 

会員番号（４桁）  

連絡先メールアドレス  ＠ 

連絡先電話番号 －      － 

連絡先 FAX番号 －      － 

講師への事前質問 

※ 質問への回答は、就労・資格に関する内容

を優先し、時間があればそれ以外の質問に

も回答して頂きます。 

※ 全ての質問に回答できるというものではあ

りません。 

 

 

申込先：神奈川県行政書士会事務局： FAX ０４５－６６４－５０２７ 

 

【 ※ ご注意 必ずご確認の上お申し込みください ※ 】 

※ 申込みは、当申込書にご記入の上、事務局FAXまでお願い致します。（メール及びHP等からの申込みは不可）。 

※ ご記入いただいた連絡先等の情報は、当研修会に関する連絡のみに使用いたします。 

※ 会場の関係上、第一会場と第二会場に分かれての受講となります。第一会場からお申込み順にご案内致します。 

※ 第二会場は、第一会場で行われる講義のライブ中継による受講となりますので、あらかじめご了承ください。 

※ 定員を超えた場合は、キャンセル待ちとなります。なお、該当者にはその旨をＦＡＸにてお伝えした上で、  

キャンセルが出た際に追ってご連絡差し上げます。 


